

Kodu korda tehnik abil

Ajasäästliku tehnoloogia poole kutsub inimesi eelkõige mugavusesoov, et pääseda kergema vaevaga paratamatutest, ent hädavajalikest kodutöödest.

KADRI LIIMAL
kaasautor



Ajafaktori kõrval ei ole täna vähemtähtis ka tehnika energiatarbimine ning disain. Ehkki kodused tööd ei ole muutunud, on arenenud tehnika, mida selleks kasutada.

Oma Maja vaatab üle, miks peaks uuendama oma kodu korrashoiu võimalusi, mida selle juures silmas pidada, milliseid lahendusi praegu Eestis tarbijatele pakutakse ja kuhu poole kodumasinate arendused liiguvad.

Kodumasinad säästavad aega. Kodumasinate maaletoojate sõnul suurt revolutsiooni arengus viimaste aastate jooksul toimunud ei ole. Tegeletakse pigem detailide täiustamise ning kasutusmugavuse ja energiatarbimise vähendamisega.

Electrolux Eesti müügijuhi Margus Peetrise sõnul kulutavad kümme aastat tagasi tehtud investeeringud kodumasinatele palju energiat. "Meie loeme tehnika vananemist kümneaastase tsükliga, see on n-ö moraalne ja tehniline aeg, mil kodumasin peaks vananema," räägib Peetris. "Kümme aastat tagasi toodetud kodumasinad on disaini poolest aegunud ja ka tehniliselt üsna kulukad."

Näiteks olid pesumasinatele kümme aastat tagasi standardsed ja pikaajalised pesuprogrammid. Praegu kasutavad inimesed erinevaid pesuprogramme, elu on kiire, pesu kantakse lühemat aega ja see vajab ka kergemat hooldust.

"Ka inimeste harjumused muutuvad ning sellega seoses arenevad ka kodumasinad," lisab ta.

Nutiahjustest basseinirobotiteni. Homeyard OÜ pakub tarbijatele kodutehnikast peamiselt

10

aastat on n-ö moraalne ja tehniline aeg, mil kodumasin vananeb.

robottolmuimejaid ja robotmuruniidukeid. Juhatusel liikme Alari Ilvese sõnul küsivad kliendid palju ka lumekoristusmasinat, kuid siiani pole kahjuks veel ühtki toimivat pakkuda. "Kõik on kas liiga kallid või ebapraktilised," nendib ta.

Lähiajal püsib lootus, et leitakse hea lahendus ka aknapesurobotile, mida saaks kasutada kodus majapidamises. "Siiani väljatöötatud lahendused on kahjuks ebaefektiivsed ning puudujääke on ka töökindluses," lisab Ilves.

Turule on tulemas ka uudsed basseinirobotid, mis lähenevad basseinirobotidele täiesti uut moodi. Uus robot, mis on eriti efektiivne välibasseinides, sõidab veel all ringi, peenestab paksemat sodi, mis ladestub põhja ja mille siis basseini enda filter veest välja filtreerib. Samuti toimub roboti laadimine vee all induktioonlaadimise teel.

Kodumasinatel on olemas juba ka nutipool, näiteks küpsetusahjud, mis oskavad toitu õige küpsetusvalmidusega valmis teha. Küpsetusvaldkonnas on ka juba pikka aega kasutuses olnud kokkade asendamatud abimehed toidutermomeetrid.

Kõige populaarsemad ja suurema müügi- ja robottolmuimejad. Enamasti ostavad neid kiire elutempoga inimesed, kellel on kodus väikesed lapsed ja lemmikloomad. Kuigi robottolmuimeja annab suure ajavõidu, ei garanteeri see täielikku puhtust, kuna majapidamises võib olla nurkasid ja mööblialuseid, kuhu see ei pääse.

Kasvav trend - pesukuivatid. Kümme aastat tagasi oli nõudepesumasinate aeg. Nüüd on kätte jõudnud kuivatite ajastu. Põhjuseid on mitu: esiteks muutlikud ilmaolud, teiseks on linnaoludes pesu kuivatamine lahtiselt rõdu peal tolmu ja õhusaaste tõttu keeruline.

Kuivati vähendab ka tolmu, mis tekib riiete kandmisel riidekiudude eraldumisel ja vähendab sellega allergiate teket. Riiete kuivatami-